

Bielsko-Biała, 10 maja 2019 r.

RM.0003.130.2019.AP

Pan
Roman Matyja
Radny Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej

odpowieź na interpelację z dnia 7 maja 2019 r.

W odpowiedzi na interpelację nr RM.0003.151.2019 złożoną w dniu 7 maja 2019 r. w sekretariacie Przewodniczącego Rady Miejskiej w sprawie naliczania przez instytucje podległe Prezydentowi Miasta Bielska-Białej opłaty w wysokości 40 euro z tytułu opóźnienia w opłacaniu faktur i zobowiązań informuję, że obecnie kwestię pobierania rekompensaty reguluje *Ustawa z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych*.

Rozwiązania przyjęte w tej ustawie stanowią w dużej mierze implementację *Dyrektywy Parlamentu Europejskiego nr 2011/7/UE z 16 lutego 2011 r. w sprawie zwalczania opóźnień w płatnościach w transakcjach handlowych*. Celem ustawy było skrócenie terminów zapłaty i zwiększenie dyscypliny w obrocie gospodarczym w stosunku do transakcji handlowych, których przedmiotem jest odpłatna dostawa towaru lub odpłatne świadczenie usług. Należy wskazać, że na gruncie obecnie obowiązującej *ustawy o terminach zapłaty* możliwość domagania się od dłużnika rekompensaty za koszty odzyskiwania należności nie jest obwarowana żadnymi dodatkowymi przesłankami. Rekompensata w równowartości kwoty 40 euro jest stałą, zryczałtowaną kwotą uśrednionych kosztów dochodzenia należności i jest niezależna od czynników takich jak wina dłużnika czy czas opóźnienia.

Jednostka samorządu terytorialnego działa poprzez swoje jednostki organizacyjne, których kierownicy na mocy udzielonych im pełnomocnictw podejmują działania zgodne z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, w tym również podejmują decyzję w zakresie zastosowania przepisów dotyczących dochodzenia rekompensaty.

W związku z licznymi interpelacjami w sprawie naliczania rekompensaty w wysokości 40 euro przez podmioty publiczne w każdym przypadku przekroczenia terminu zapłaty, składanymi przez Posłów na Sejm m.in. Panią Poseł Mirosława Nykiel, oraz interwencją Śląskiego Związku Gmin i Powiatów Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii przygotowało projekt *ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia zatorów płatniczych*. Ustawa ta nowelizuje zarówno

BIURO RADY MIEJSKIEJ
w Bielsku-Białej
Wpłynęło dn. 13.05.2019
L. dz.

ustawę o terminach zapłaty jak również wprowadza zmiany w szeregu innych ustaw, a przede wszystkim w istotnych dla JST *ustawach o finansach publicznych oraz o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych*. Obecnie projekt ustawy jest na etapie prac w ramach Komisji Prawniczej, a jego treść została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji (link do projektu: <https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12316111/katalog/12535092#12535092>). Na mocy procedowanej ustawy, której wejście w życie planowane jest 1 czerwca 2019 r. organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego będzie mógł w drodze uchwały postanowić o niedochodzeniu rekompensaty w wysokości 40 euro w przypadku, gdy jest ona równa lub wyższa od należności głównej. Nie będzie to również stanowić naruszenia dyscypliny finansów publicznych.

Mając na uwadze powyższe do czasu wejścia w życie projektowanych przepisów jednostki samorządu terytorialnego nie mają możliwości wprowadzenia własnych rozwiązań legislacyjnych w przedmiotowym zakresie. Jednocześnie należy podkreślić, że rozwiązania legislacyjne na poziomie Miasta będzie można wprowadzić tylko w takim zakresie na jaki pozwoli ostateczny kształt ustawy.

Z up. PREZYDENTA MIASTA



Dominik Pawiński
Skarbnik Miasta

Otrzymują:

1. adresat

2. a/a